
وزیر اطلاعات:

وزیر خارجه آمریکا مثل دوره گردها می چرخد 
وزیر اطلاعات گفت: وزیر خارجه آمریکا مثل دوره گردها می چرخد 
و به دنبال راه حلی است تا با کمک بعضی از کشورها در اقدام بعدی، 
ذره ای آبرو برای رژیم صهیونیستی بماند؛ یعنی یک آتش بس 
آبرومندانه. حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب بیان داشت: 
حفظ سرمایه اصلی هر مجموعه و دستگاه، نیروی انسانی است و 
موفقیت دستگاه های حفاظت اطلاعات با ایجاد تحول و تعالی و 
گام نهادن در مسیر آموزه های دینی که مورد تأکید رهبر عزیزمان 
است، مضاعف می شود، بنابراین باید مانند پیامبران هدایتگر باشیم 
و قرآن هدایت را با انذار، تبشیر، موعظه و حکمت همراه دانسته و این 
ابزارها در مجموعه های حفاظت اطلاعات باید موردتوجه باشد. وی 
افزود: مجموعه های حفاظت اطلاعات از ارکان اصلی امنیت کشور 
هستند. در امنیت درونی، نظام به حفاظت ها وابستگی قطعی دارد و 
اقتدار خود را مدیون عملکرد هوشمندانه، فناورانه، عالمانه و مدبرانه 
حفاظت هاست. حفاظت ها می توانند نیروی انسانی ما را حفظ کنند، 
مخصوصا در نیروی انتظامی که نیروی خط مقدم امنیت کشور است. 
وزیر اطلاعات با اشاره به اقدام شجاعانه رزمندگان حماس علیه رژیم 
صهیونیستی، اظهارکرد: عملیات جهادگرانه، شجاعانه، متهورانه 
و غافلگیرکننده طوفان الاقصی، با تمام نقاط موردنظر یک طرح 
عملیاتی به اجرا درآمد و دشمنی که مدعی بود بزرگترین قدرت 
اطلاعاتی و نظامی منطقه است با فریبندگی هوشمندانه شکست 
خورد و با این شکست، رژیم صهیونیستی هیچ زمان به قدرت و توانی 
که مدعی آن بود، برنخواهد گشت و این عملیات یک تغییر اساسی 
در راهبرد منطقه ایجاد کرد، بنابراین بعد از این عملیات معادلات 
منطقه، راهبردهای دشمن و حتی محور مقاومت تغییرات اساسی 
خواهد داشت و این  یکی از محورهای اساسی برای تفسیر، تحلیل و 
برآورد آینده پیشرو است. وی، اقدام جهادگران حماس را شکست 
دیگری برای آمریکا در منطقه دانست و افزود: نکته مهم این عملیات 
شکست دوباره قدرت آمریکا در منطقه و دنیا بود. هیمنه قدرت 
آمریکا که مدعی حمایت نظامی، اطلاعاتی، اقتصادی و سیاسی از 
رژیم صهیونیستی بود و آن را جایگزین خروج مفتضحانه خود در 
منطقه کرده بود، از هم پاشید. حجت الاسلام خطیب با اشاره به طرح 
عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه گفت: با 
طرح آبراهام در جهت گسترش و عادی سازی روابط با کشورهای 
منطقه تلاش زیادی کردند و امتیازات زیادی به برخی از کشورهای 
منطقه دادند. این عادی سازی برای تبدیل شدن رژیم صهیونیستی 
به قدرت اول منطقه بود. بنابراین؛ بدتر از رژیم صهیونیستی، 
آمریکایی ها در این راه شکست خوردند و این شکست بزرگ قطعا 
شیوه ها و روش های آمریکایی ها را در منطقه تغییر خواهد داد. 
وی ادامه داد: یکی از پیش بینی ها این است که آمریکا نیروهایی 
که به بهانه عملیات طوفان الاقصی وارد منطقه کرده، خارج نخواهد 
کرد. مرحله دوم این عملیات برخورد سخت و انتقام گیرانه رژیم 
صهیونیستی بود که یک فاجعه انسانی و کشتار دسته جمعی را ایجاد 
نموده که به رغم راهبرد رژیم صهیونیستی که تصور می کرد پاسخ 
کوبنده موجب بازدارندگی است، نتیجه عکس آن به زودی آشکار 

خواهد شد. 

   حمایت افکار عمومی دنیا از مردم فلسطین
وزیر اطلاعات با تأکید بر حمایت افکار عمومی دنیا از مردم 
فلسطین تصریح کرد: برای اولین بار در طول این ۷۰ - ۸۰ سال، 
افکار عمومی دنیا علیه رژیم صهیونیستی در سراسر جهان یکدست 
شده و حتی کشورهایی که حامی همیشگی رژیم صهیونیستی 
هستند و حتی بایدن که به  اجبار به منطقه آمد و روی خون 
انسان های مظلوم پا گذاشت و از این رژیم نسل کش جنایتکار 
حمایت کرد، مجبور شدند نسبت به هشدار و تذکر به رژیم تلاش 
کنند و مفهومش این است که افکار عمومی دنیا نسبت به اقدام 
رژیم صهیونیستی عکس العمل و واکنش جدی از خود نشان داده 
است. بنابراین؛ علاوه بر شکست رژیم صهیونیستی این یکی  دیگر 
از مواردی است که موجب شکست آمریکایی ها در منطقه است و 
این موضوع موجب تغییر در برآوردهای آینده نزدیک خواهد شد 
و دیگر هیچ زمان نخواهند توانست با ادعای مظلومیت یهود، رژیم 
صهیونیستی و هولوکاست افکار عمومی دنیا توجیه را کرده و بر 
قدرتمندی این رژیم بیفزایند. حجت الاسلام خطیب با اشاره به 
اقدام رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی بیان داشت: عملیات 
زمینی چه از نظر انسانی، چه از نظر آسیب هایی که برای رژیم 
صهیونیستی دارد و چه ازنظر بازتاب های آن  یک فاجعه برای این 
رژیم است و بر اساس اعلام ۱۷ اندیشکده غربی و یهودی، رژیم 
صهیونیستی به پیروزی عملیات زمینی دست نخواهند یافت. وی 
خاطرنشان کرد: وزیر خارجه آمریکا در منطقه مثل دوره گردها 
می چرخد و به دنبال راه حلی است تا با کمک بعضی از کشورها 
در اقدام بعدی، ذره ای آبرو برای رژیم صهیونیستی بماند یعنی 
یک آتش بس آبرومندانه. بنابراین رژیمی که ادعا داشت بعد از 
عملیات علیه حماس به زودی پیروز منطقه است، اکنون دنبال 
آتش بس در قبال آزادی اسراست و این موضوع را دنبال می کند 
که منطقه غزه را از حماس بگیرد. وزیر اطلاعات با اشاره به جنگ 
ترکیبی دشمنان علیه جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد: محور 
مهمی که در آینده اثرگذار است، پیروزی قدرت مردمی، امنیتی، 
اطلاعاتی، نظامی و انتظامی کشور در جنگ ترکیبی و جهانی است 
که علیه ایران طراحی  شده است و امروز جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه مورد توجه است. اکنون ایران 
به عنوان یک قدرت تعیین کننده نه تنها در منطقه بلکه در نقاط 
مختلف دنیا مطرح است و امروز با تمام توان اقتدار ایران را حس 
می کنند. بنابراین؛ در آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی 
رخ خواهد داد و شاهد برخورد مقتدرانه با گروهک ها و باندها و 
تشکل های ضدامنیتی و به معنای عام اقدامات تروریستی خواهیم 
بود و آسیب دیدگی فرامرزی ما رو به کاهش خواهد بود و بنابراین 
ما شاهد افزایش اقتدار فرامرزی- امنیتی خواهیم بود. وی در تبیین 
دستاوردهای دولت رئیسی گفت: قدرت دولت در بحث اقتصادی 
و سیاست خارجی و مسائل اجتماعی بسیار حائز اهمیت است. به 
لطف الهی و اقدامات انقلابی و جهادی دولت آیت ا... رئیسی امروز 
شاهد رشد اقتصادی، رشد تولید و کاهش تورم هستیم. در زمینه 
سرمایه گذاری روی کالای اساسی باوجود مشکلات خشکسالی، 
شاهد افزایش خرید تضمینی گندم از کشاورزان هستیم. وزیر 
اطلاعات، تشریح کرد: همچنین در زمینه فروش نفت و در بحث 
سیاست خارجی و پیمان ها، قدرت مقاومت، ارتباطات، فعالیت ها 
و سفرها، امروز شاهد سفر معاون اول به چین، سفر رئیس جمهور به 
تاشکند و تعاملات و ارتباطات در منطقه و در دنیا هستیم. قرارداد 
راهبردی با چین و قراردادی که با روسیه پیشرو است، همه شاهد 

زنده بودن و فعال بودن سیاست خارجی ایران است. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، روز 
جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ همزمان با مرحله نخست 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
برای انتخاب ۸۸ عضو مجلس خبرگان رهبری 
برای یک دوره هشت ساله برگزار خواهد شد. 
در طی مدت اعلام شده، چهره های مشهور برای 
رقابت در آن انتخابات نام نویسی کردند به ویژه در 
روز آخر که دیروز بود! سیدابراهیم رئیسی و حسن 
روحانی برای رقابت در انتخابات مجلس خبرگان 

در یک روز ثبت نام کردند. 

   رئیسی ثبت نام کرد
حجت الاسلام بابایی روز شنبه با حضور در 
ستاد انتخابات کشور به نمایندگی از ابراهیم 
رئیسی برای این دور از انتخابات خبرگان 
رئیسی سابقه عضویت در  نام نویسی کرد. 
دوره های چهارم و پنجم خبرگان رهبری را دارد 
و در دور پنجم نایب رئیس اول مجلس خبرگان 
رهبری است. رئیسی در هر دو دوره از حوزه 

انتخابیه خراسان جنوبی ثبت نام کرده است. 

   روحانی با بیانیه آمد
حسن روحانی هم دیروز ثبت نام کرد. او هم 
اکنون هم عضو مجلس خبرگان است. حسن 
روحانی پس از ثبت نام در انتخابات خبرگان، 
بیانیه ای منتشر کرد که در آن خواستار عبور از 
دو گانه »خانه« و »خیابان« شده است. دراین 
بیانیه آمده است: »به نام خداوند عالم و عادل 
و عزیز؛ ملت شریف ایران و شهروندان عزیز 
استان تهران.  خدمت یکایک شما سلام عرض 
می کنم و سپاسگزار مهربانی ها و قدرشناس 
بردباری هایتان هستم. بار دیگر در آستانه 
انتخابات مجلس خبرگان قرار داریم. واقعیت 
این است که این مجلس مهم ترین نهاد انتخابی 
ایران برای سرنوشت سازترین انتخاب ملی 
است چرا که مطابق قانون اساسی: مقام رهبری 
به عنوان شخصیت اول کشور که دارای وظایف 
و اختیارات منحصر به فردی است از جمله: 
فرماندهی کل نیروهای مسلح، اعلان جنگ 
و صلح و بسیج نیروها، تعیین سیاست های 
کلی نظام و نصب و عزل عالی ترین مقامات 
کشور و لشکری؛ توسط همین مجلس انتخاب 
و تعیین می شود. من به عنوان کسی که بیشترین 

دوران عمر خود را به عنوان منتخب مردم در 
مجلس شورای اسلامی، خبرگان رهبری و 
ریاست جمهوری خدمت کرده ام، همچون همه 
شما در مقابل این انتخاب دشوار قرار دارم که 
سکوت و عدم مشارکت را برگزینم یا با علم به 
همه محدودیت ها، با عمل به وظیفه حضور و 
ضرورت عدم فاصله از نظام، حجت را بر خود و 
دیگران تمام کنم. در این مهم بسیار اندیشیدم 
و سرانجام دیدم که نمی توانم در این شرایط 
حساس ملی و منطقه ای، کنج عافیت و عزلت را بر 
میدان انتخاب و رقابت ترجیح دهم. وظیفه خود 
دانستم که با ثبت نام در انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری، حرکت در مسیری سخت و ناهموار را 
آغاز  نمایم. در ابتدای این مسیر از همه مجریان 
و ناظران محترم انتظار دارم که به دور از حبّ و 
بغض های جناحی و با بی طرفی کامل نسبت به 
انجام وظایف قانونی خود اقدام نمایند. عبرت از 
تجربیات تلخ قبلی در جفا به برخی شخصیت ها 
باید چراغ راه این دوره از انتخابات باشد. اما ادامه 
مسیر در دستان شماست. اگر شما هم مانند من 
پس از سال ها تجربه تلخ و شیرین به این نتیجه 
رسیده اید که »ایران« سهم مشاع ایرانیان است 
و یکدست سازی یکی از عوامل براندازی دو اصل 
مشروعیت و کارآمدی نظام  است و اگر باور دارید 
که ایستادگی در برابر  این رودیکردها، تلاشی 
ممکن برای بازگرداندن آینده به ایرانیان است، 
آنگاه با این انتخاب سرنوشت ساز روبرو خواهید 
بود که آیا – به عنوان عضوی از اکثریت واقعی 

جامعه - مایلید تا حد امکان در سرنوشت جمعی 
خود فعالانه مشارکت کنید یا اینکه تسلیم انفعال 
و یأس می شوید و آینده خود و فرزندانتان را به 
اقلیتی، مدعی اکثریت، واگذار می نمایید. ممکن 
است بخشی از جامعه روی بگرداند و ناامید باشد؛ 
اما رسالت اکثریت، بن بست شکنی است. برای 
بن بست شکنی باید از دوگانه  خانه و خیابان 
فراتر رفت و به انتخاب های پیش رو اندیشید. 
خانه نشینی حتی به هنگام مظلوم واقع شدن، 
بازگشت به عقب است و خیابان گزینی حتی به 
وقت محق بودن، فراخواندنِ ناپایداری است. 
ویژگی شما مردم هوشمند، باورمندی به معجزه  
لحظه های سرنوشت ساز و نقش آفرینی در نقاط 
عطف تاریخ است. قرار نیست که این ملت در 
حیاتی ترین تصمیمات خود سهیم نباشد. قرار 
نیست که عدم قطعیت، قطعی ترین توصیف 
آینده کشور باشد. رأی دادن ولو فقط به حداقل 
گزینه های مطلوب و ممکن، مطالبه ای مدنی با 
بلندترین صداست که حتی گوش های ناشنوا را 

ناگزیر از شنیدن می کند.«

   تلاش برای تخریب روحانی
برخی از حضور حسن روحانی در انتخابات 
مجلس خبرگان هراس دارند یکی از موضوعاتی 
که سبب هراس دلواپسان شده، ایفای نقش 
آیت ا... هاشمی از سوی او در مجلس خبرگان 
است. در نبود آیت ا... هاشمی این سوال مطرح 
است که چه شخصیتی قرار است به سازماندهی 

کاندیداهای جریان اعتدالی بپردازد. بسیاری از 
حسن روحانی برای حضور در این جایگاه نام 
می برند. او در انتخابات مجلس خبرگان گذشته 
در کنار هاشمی بود و در شکل گیری لیست یاران 
اعتدال نقش پررنگی داشت. هراس دلواپسان از 
کاندیداتوری روحانی در رسانه هایشان مشخص 
است مانند »جوان« که نوشته بود: »از برخی 
چهره هایی که پیش از این و در موارد مختلف 
هم حاشیه آفرینی داشتند، خبر هایی به گوش 
می رسد که گویا باز هم قصد حاشیه آفرینی و 
مشخصا هزینه از نظام برای خود را دارند، از جمله 
در حالی که یک روزنامه سه روز پیش خبر از 
تصمیم حسن روحانی برای کاندیداتوری داده 
بود تا بتواند علمای نزدیک به خود را ذیل خود 
گرد آورد، انصاف نیوز از قول یک چهره نزدیک 
به روحانی نوشته است: »آقای روحانی هنگامی 
کاندیدا خواهد شد که از سوی نظام برای حضور 
او چراغ سبزی داده شود و همین طور مطمئن 
باشد که کاندیداتوری اش از سوی جامعه نیز با 
استقبال مواجه خواهد شد. در غیر این صورت 
او کاندیدا نخواهد شد. تعبیر چراغ سبز دو برگ 
برنده احتمالی را در خود دارد که روحانی شاید 
تصور می کند آن ها را به دست خواهد آورد؛ 
اول اینکه یعنی روحانی تا این حد هماهنگ با 
نظام است که بدون چراغ سبز نظام کاندیدا هم 
نمی شود، دوم اینکه او که می خواهد کاندیدا 
شود، اما حالا کاندیداتوری اش را موافقت نظام با 
خودش جا می زند! از سویی عبارت »همین طور 
مطمئن باشد که کاندیداتوری اش از سوی جامعه 
نیز با استقبال مواجه خواهد شد« نشان می دهد 
که او نگران رأی نیاوردن در انتخابات است. البته 
با عملکرد او در دولت این نگرانی طبیعی است!« 

   چرا یادگار امام نیامد؟
 ... آیت ا کاندیداتوری  انتظار  در  برخی   
او نیامد.  اما  سیدحسن خمینی هم بودند 
به طور حتم عدم احراز صلاحیت یادگار امام در 
انتخابات خبرگان 9۴ نقش عمده ای در تصمیم 
او دارد. در آن مقطع آیت ا... هاشمی در اعتراض 
به این موضوع گفته بود: »صلاحیت شخصیتی 
که اشبه به جدش امام خمینی)ره( است را 
قبول نمی کنید؛ شما صلاحیت خود را از کجا 
آورده اید؟ چه کسی به شما اجازه داده است که 

قضاوت کنید؟ «
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روحانی: حاضرید آینده فرزندان تان را به اقلیتی مدعی اکثریت واگذار کنید؟

رسالت اکثریت بن بست شکنی است
   چرا آیت ا... سیدحسن خمینی ثبت نام نکرد؟

آرمان ملی- حمید شجاعی: طی ماه های گذشته از 
قاطبه مقامات سیاسی کشور گرفته تا نمایندگان مجلس و 
فعالان سیاسی نسبت به اهمیت انتخابات مجلس دوازدهم 
که مهم ترین فرآیند سیاسی سالجاری است اشاره کرده و 
اهمیت آن را به جهات مختلفی متذکر شده  و خواستار حضور 
همه جریانات سیاسی و جامعه برای مشارکت فعال و بالا در 
انتخابات شدند. اما بر خلاف گفته ها آنچه در عمل ثابت شد 
این مهم بوده که برای برخی نه تنها مشارکت مهم نیست بلکه 
صرفا به دنبال اهدافی هستند که از پیش تعیین شده  است. 
درست مثل انتخابات مجلس یازدهم؛ اما با یک تفاوت آن هم 
اینکه در مجلس یازدهم کاندیداها   با فیلتر  شورای نگهبان  
روبه رو بودند و حذف شدند؛ اما در این دوره نگذاشتند که 
کار به مرحله دوم برسد و به عبارت بهتر هیأت های اجرایی 
شورای نگهبان را خسته نکردند و در همان مرحله نخست  
برخی از کاندیداها را رد کردند تا به نحوی کار را برای شورای 
نگهبان در جهت احراز صلاحیت ها راحت تر کنند. بر خلاف 
خوش بینی های مرسوم که گفته می شد مجموعه حاکمیت 
فضای را به نحوی باز خواهند کرد که همه جریان های 
سیاسی و افکار بتوانند در انتخابات به رقابت بپردازند و تنور 
انتخابات را داغ کنند؛ شرایط عملکردی هیأت های اجرایی 
به  گونه ای بوده که حتی عده ای از مجلس انقلابی یازدهم را 
نیز رد کرده اند تا نشان دهند در مجلس آینده حتی نباید یک 
نماینده منتقد وجود داشته باشد و همه باید از دولت حمایت 
کنند. اگر به ردصلاحیت شدگان مجلس یازدهم نظری 
بیفکنیم دیگر مشخص خواهد شد که وضعیت چهره های 
سیاسی که کاندیدا شد ه اند چگونه است. مسعود پزشکیان، 
جلال محمودزاده، احمد علیرضابیگی، سیدناصر موسوی 
لارگانی، احمد رسولی نژاد، جلیل رحیمی جهان آبادی و 

غلامرضا نوری قزلجه، نمایندگان منتقدی بودند که به دلایل 
مختلف؛ اما به واقع به جهت مخالفت با دولت در حوزه های 
متفاوت ردصلاحیت شده اند. به بیان ساده تر دولت درصدد 
است مجلس همراه با خود را روی کار بیاورد. اتفاقا چه بهتر 
می شد که از ابتدا تکلیف کسانی که قصد کاندیداتوری داشتند 
را روشن می کردند و صراحتا می گفتند که فقط عده ای از افراد 
آن هم از یک جریان خاص حق کاندیداتوری دارند و غیر 
از این همه را ردصلاحیت خواهیم کرد. دیگر نیازی هم به 
پیش ثبت نام و سایر مسائل نبود. پیش از این نیز گفته بودیم 
که قبل از شورای نگهبان جریان پایداری و شریانی با نفوذ 
در هیأت های اجرایی درصدد پیشبرد اهداف و منویات خود 
هستند؛ صدق این گفتار طی روزهای اخیر با ردصلاحیت های 

انجام شده مشخص شد. 

   لاریجانی به هدف زده بود
 اوایل سالجاری بود که علی لاریجانی کهنه کار سیاست 
ایران در گفت وگویی پرده از برخی جریانات با واژه های جدید و 
اختصاصی برداشت. »جریان خالص ساز« و »انقلابی کاسب کار« 
واژه هایی بودند که علی لاریجانی با علم به کنشگری و تاثیر این 
جریانات آنها را مطرح کرد که اتفاقا طی ماه های اخیر نیز بسیار 
مورد استقبال چهره های سیاسی قرار گرفت و نوع عملکردها 
این جریانات نیز نشان داد که لاریجانی دقیقا به هدف زده است. 
اما شاید نقطه عطف پیش بینی علی لاریجانی را بتوان در همین 
انتخابات مجلس و ردصلاحیت ها دید که جریان خالص ساز 
»پایداری« عجیبی بر ردصلاحیت چهره های اصلاح طلب، 
معتدل و حتی اصولگرای میانه رو داشته است. چنانکه روز 
گذشته نیز این رویکرد ادامه داشت و چهره های مطرحی چون 
علی مطهری، کامبیز مهدی زاده)داماد حسن روحانی(، غلامعلی 

جعفرزاده ایمن آبادی و محمدرضا خباز نیز از سوی هیأت های 
اجرایی ردصلاحیت شدند. حتی چهره ای مثل حمید رسایی نیز 

از عدم احراز صلاحیت خود خبر داده است.   

   واکنش ها به ردصلاحیت ها
ردصلاحیت های حاشیه ساز  باعث بروز واکنش های مختلفی 
شد. چنانکه محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب در 
ایکس نوشت: »چه خوب شد آدم های معروف برای انتخابات 
ثبت نام نکردند. با ردصلاحیت خیلی ها و به خصوص دکتر 
پزشکیان دیدید حرف آن خانم درست بود که مملکت مال 
حزب اللهی هاست.« همچنین حسام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهور سابق نیز در ایکس نوشت: رسیدن از مجلس 
انقلابی به مجلس انقلابی تر دور و دشوار نیست. یک جبهه 
جدید، یک همایش جدید، یک نام اختصاری جدید، چند 
چهره صف اولی، چند صد عاشق خدمت اولی و چند میلیون 
رأی اولی.« علی ربیعی، سخنگوی دولت  دوازدهم نیز نوشت: 
ای کاش رک و راست گفته شود دیگران نیایند و بندی گذاشته 

شود که »ما نمی خواهیم دیگران باشند.«

   بنای لیست دادن در انتخابات ندارم
طی چند وقت گذشته بسیار در خصوص احتمال ائتلاف 
اعتدالیون با اصلاح طلبان و میانه روها  سخن به میان آمده بود و  
گمانه هایی از ارائه لیست احتمالی از سوی حسن روحانی مطرح 
می شد که رئیس جمهور پیشین در گفت وگویی تاکید کرد:  
درباره انتخابات مجلس برنامه خاصی برای لیست ندارم ولی 
همواره احزابی که با من در این یکی- دو ماه گذشته مشورت 
کردند، همواره بر ترغیب مردم سخن گفتم تا در انتخابات 

مجلس شرکت کنند و درباره مجلس خبرگان فعال باشند.

خالص سازان به دنبال تشکیل مجلسِ دولت

می گفتید از ابتدا کاندیدا نشوید
      محمدعلی ابطحی:  دیدید مملکت مال حزب اللهی هاست

حسن روحانی:  بنا ندارم لیست انتخاباتی بدهم

عضو جبهه پایداری خطاب به عارف؛

پاسخ هنجارشکنی های بدموقع 
را دریافت می کنید

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: رویکرد 
انتخاباتی اصلاح طلبان برای اصولگرایان 
دلواپس گران تمام شده است. بر خلاف 
تصور آنها بخشی از اصلاح طلبان در انتخابات 
ثبت نام کردند که سبب شد پوچ بودن 
شعار تحریم انتخابات از سوی اصلاح طلبان 
مشخص شود.  اگرچه اصلاح طلبان امیدی 
به تایید صلاحیت نداشتند و ردصلاحیت 
شدند اما دلواپسان در حیرت رفتارهای این 
جریان هستند و نمی توانند پیش بینی کنند 

که برنامه بعدی جریان اصلاحات چیست.
 

   عارف چه گفت؟
محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان 
فعال ترشدن  ضرورت  بر  پیش  روز  چند 
کمیسیون های تخصصی بنیاد امید ایرانیان 
با رویکرد راهبردی تاکید کرد و با یادآوری 
تاثیرگذاری این بنیاد در انتخابات های گذشته 
به ویژه انتخابات مجلس دهم و شورای اسلامی 
شهر تهران در دور پنجم با تدوین برنامه 
»برجا« به انتخابات پیش رو اشاره کرد و گفت: 
»دست اندرکاران امر انتخابات باید طبق قانون 
عمل کنند و هیچکس حق ندارد فراتر از قانون 
برای نامزدهای انتخاباتی تصمیم گیری کند، 
ما به عنوان بخشی از جریان تحول خواه جامعه 
ایران دلمان برای این کشور می سوزد و علاقه مند 
نیستیم کشورمان دستخوش حوادث ناگواری 
شود.« عارف به انتخابات ۱۴۰۰ و مجلس 
یازدهم اشاره کرد و افزود: قرار بود بخشی از 
مشکلات کشور از طریق صندوق های رای حل 
شود اما به دلیل تصمیمی که توسط جریانی که 
به جمهوریت اعتقادی نداشتند برای انتخابات 
۱۴۰۰ و مجلس یازدهم گرفته شد و مشارکت 
بسیار پایین مردم در این دو انتخابات، نظام 
تصمیم گیر کشور به وضعیتی که امروز می بینیم 
دچار شده است که حتی حامیان اولیه شان هم 
از آنها به دلیل ناکارآمدی رویگردان شده اند. وی 
تاکید کرد: بنیاد امید ایرانیان یک حزب سیاسی 
نیست و در انتخابات های گذشته کاندیدایی 
را معرفی نکرده است و در انتخابات پیش رو 
هم کاندیدایی را معرفی نخواهد کرد. برای ما 
در بنیاد امید ایرانیان حفظ و جذب نخبگان 
اولویت اصلی است. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تخریب محیط زیست در چند 
دهه گذشته را به دلیل برخوردهایی شعاری 
که صورت گرفته بود بی سابقه دانست و تصریح 
کرد: در مقطعی با شعار ساخت مسکن برای 
محرومان بخش عظیمی از منابع طبیعی را 
نابود کردند و یا در مقطعی با ادعای حمایت از 
دامداران مراتع کشور را از بین بردند و یا تشویق 
مهاجرت از روستا به شهرهای بزرگی فاجعه ای 
است که امروز در شهر تهران و سایر کلانشهرها 
با آن روبه رو هستیم. وی با تاکید بر اینکه در بنیاد 
امید ایرانیان فعالیت سیاسی حزبی اصل و محور 
نیست، خاطرنشان کرد: تقویت فعالیت های 
راهبردی اصل محوری در برنامه های پیش روی 
بنیاد امید ایرانیان است. وی با بیان اینکه به خاطر 
خطای احتمالی یک فرد در نهاد مردمی مجوز 
فعالیت آن تشکل را نباید باطل کنند، گفت: مگر 
در نهادهای انقلابی افراد نفوذی وجود ندارند؟ 
آیا به دلیل حضور آن فرد نفوذی فعالیت آن نهاد 

انقلابی به اتمام می رسد؟ 

   عضو پایداری تهدید کرد
این اظهارات به مذاق اصولگرایان و به ویژه 
اعضای پایداری خوش نیامد چنانکه دیروز 
محمود احمدی بیغش، نماینده شازند در 
مجلس یازدهم و نماینده نزدیک به طیف 
پایداری و احمدی نژاد، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: جناب آقای عارف تحریم 
انتخابات آن هم توسط جریانی که خود را ژن 
برتر دانسته و اشتهای سیری ناپذیری از سفره 
انقلاب داشتند، حالا که همه جوره متروک و 
مترود شده اند، صرفا یک سوداگری سیاسی و 
فرار به جلویی است که شما مدعیان یکه تاز در 
پیش گرفتید، از صدور نافرمانی مدنی پرهیز 
کنید که عجیب قافیه را باخته اید. پاسخ این 
هنجارشکنی های بدموقع را در یازدهم اسفند 

دریافت خواهید کرد.

 دولت شرایط باثباتی دارد
مالک شریعتی، دبیرکل جمعیت رهپویان 
انقلاب اسلامی گفت: با گذشت دو سال از 
عمر دولت وضعیت، تقریبا قابل ارزیابی است 
و آنچه که به طور کلی می توانیم  در  خصوص 
 مجلس بیان  کنیم این است که  مجلس 
یازدهم ناظر به حل مسائل کشور عمل 
کرده و به نسبت مجالس گذشته ناظر به 
حل مسائل بوده است. مالک شریعتی افزود: 
مجلس یازدهم در حوزه سیاست خارجی ما 
را از یک جریان منفعل به یک جریان فعال 
تبدیل کرده است، ما در حوزه بین الملل با 
وجود تشدید تحریم ها به طور فعال عمل 
می  کنیم. در حوزه دولت هم اگر شرایط فعلی 
را ببینیم، شرایط، شرایط مطلوبی به معنای 
واقعی نیست اما در دولت به نسبت آنچه که 
تحویل گرفته شد کار به خوبی صورت گرفته 
است. این دولت نسبت به دولت گذشته 

شرایط با ثباتی را دارد.

 خبــــر

چرا رئیسی از 
خراسان جنوبی 

کاندیدا شد؟

با پایان ثبت نام مجلس خبرگان اظهارنظرها آغاز 
می شود. محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی درباره ثبت نام 
رئیسی از خراسان جنوبی گفت: حضور آقای رئیسی در 
خراسان جنوبی امر ناشناخته ای نیست. ایشان قبل از 
ریاست جمهوری هم کاندیدای آن منطقه برای مجلس 
خبرگان بودند؛ این بار هم اگر از تهران کاندیدا می شدند 
یک بی وفایی نسبت به مردم خراسان تلقی می شد و 
ارتباط سیاسی با تهران ندارد. من این کار آقای رئیسی 
را یک رسم مدارا و وفاداری مردم بومی محل ولادت شان 

می دانم که کار خوبی است. 
چرا ردصلاحیت 

شدم؟ 

غلامرضا نوری رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس یازدهم 
در رابطه با ردصلاحیت های صورت گرفته توسط هیات های اجرایی 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اینکه هیات 
اجرایی صرفا باید براساس مستندات و مدارک اعلام نظر کند، گفت: 
بله روال هم بر این بود و براساس قانون هم مطابق تبصره ماده ۶۰ و 
۶۱ و آیین نامه  ای که هیات وزیران تصویب کرده بود کاملا مشخص 
کرده که هیات های اجرایی براساس مستنداتی که مراجع ذی صلاح 
نظر می دهند و یا تحقیقات محلی که خودش جمع آوری می کند. 
نظام و کشور به مشارکت نیاز دارد اما جریان خالص ساز خیر؛ این ها 

به مشارکت نیاز ندارند. 


